



زاخارووا: هدف از کنفرانس ورشو ایجاد اختلافات جدید در خاورمیانه است

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در سخنانی تاکید کرد که هدف آمریکا از کنفرانس ورشو ایجاد اختلافات و شکاف جدید در خاورمیانه است.

به گزارش آران نیوز: ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیه‌ای اظهار کرد: روسیه از همان ابتدا معتقد بود که برگزاری این کنفرانس (ورشو) تلاشی برای تحمیل "تصمیمات یکجانبه" در راستای منافع ژئوپلیتیک آمریکا است. وی افزود: نتایج کنفرانس ورشو درستی ارزیابی‌های ما را کاملاً ثابت کرد و مشخص شد که هدف از برگزاری این کنفرانس انجام مباحث جدی درباره مشکلات خاورمیانه نبود، بلکه نتیجه آن ایجاد "مسیری موازی" برای اتخاذ "تصمیمات یکجانبه" بود تا بدین وسیله آمریکا بر سیاست‌های کشورهای شرکت کننده در قبال خاورمیانه تأثیر بگذارد.

به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، زاخارووا تصریح کرد: مسأله مهم این است که سند پایانی کنفرانس ورشو سند مشترک تمامی شرکت کنندگان در آن نبود و به شکل یک بیانیه از سوی دو کشوری که این نشست را رهبری کردند؛ یعنی آمریکا و لهستان صادر شد.

این مقام روس ادامه داد: تصمیمی که بدون در نظر گرفتن دیدگاه‌های دیگر کشورهای شرکت کننده اتخاذ شده، نمی‌تواند یک استراتژی جامع جهانی برای افزایش سطح امنیت و صلح در خاورمیانه باشد.

وی خاطرنشان کرد: همچنین نمی‌توان جهت‌گیری روشن ضد ایرانی در این کنفرانس را نادیده گرفت و هدف از آن، حمایت از برنامه‌های "تخریبی" واشنگتن برای مقابله با تهران بود.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه ضمن انتقاد از آمریکا، عنوان کرد: متأسفانه باید گفت که کنفرانس ورشو نشان دهنده مسیر دولت آمریکا برای ایجاد مرزبندی‌های جدید در خاورمیانه‌ای است که از مناقشات و اختلافات اشباع شده است.

زاخارووا افزود: واشنگتن به دنبال تحمیل تاکتیک‌های یکجانبه خود مانند "معامله قرن" همراه با تشکیل ائتلاف‌های مختلف در راستای منافع خود از جمله "ناتوی خاورمیانه" متخاصم با ایران است. تمامی این اقدامات باعث می‌شود که ما از تحقق ثبات بلند مدت در منطقه دور شویم و حل و فصل درگیری‌ها در خاورمیانه را پیچیده می‌کند.

این مقام روس در پایان تاکید کرد: موضع روسیه برای حل و فصل مشکلات خاورمیانه و شمال آفریقا هماهنگ با موضع جامعه بین‌الملل است و تصمیمات در این باره باید جمعی بوده و تحت حمایت سازمان ملل و منطبق با معیارها و قوانین بین‌المللی اتخاذ شود.